



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONSTRUÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS E SCANNERS COM FORNECIMENTO E SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS*

Fornecedor : M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI - 18.604.476/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	343,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,38	R\$ 12.821,34	R\$ 57,50	R\$ 19.722,50	34,99	R\$ 20,12
Descrição: TINTA REFIL EPSON T554 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
2	84,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,57	R\$ 3.155,88	R\$ 57,80	R\$ 4.855,20	35,00	R\$ 20,23
Descrição: TINTA REFIL EPSON 664 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
3	68,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,48	R\$ 3.296,64	R\$ 74,59	R\$ 5.072,12	35,00	R\$ 26,11
Descrição: TINTA REFIL EPSON 504 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
4	94,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,75	R\$ 4.582,50	R\$ 75,00	R\$ 7.050,00	35,00	R\$ 26,25
Descrição: TINTA REFIL HP GT52 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
5	45,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 164,00	R\$ 7.380,00	R\$ 252,30	R\$ 11.353,50	35,00	R\$ 88,30
Descrição: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 964 XL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
6	28,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 137,48	R\$ 3.849,44	R\$ 211,50	R\$ 5.922,00	35,00	R\$ 74,02
Descrição: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 950 XL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
7	68,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 112,02	R\$ 7.617,36	R\$ 172,34	R\$ 11.719,12	35,00	R\$ 60,32
Descrição: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL CANON PGI2100XL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
8	74,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,25	R\$ 1.202,50	R\$ 25,00	R\$ 1.850,00	35,00	R\$ 8,75
Descrição: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL ESPON T140 (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 239.584,19		Subtotal Orçado: R\$ 368.590,62		34,9999 %	R\$ 129.006,43



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	68,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,85	R\$ 2.845,80	R\$ 64,38	R\$ 4.377,84	35,00	R\$ 22,53
Descrição: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL ESPON T297 (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
10	28,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,75	R\$ 2.093,00	R\$ 115,00	R\$ 3.220,00	35,00	R\$ 40,25
Descrição: CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC3029 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)										
11	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,80	R\$ 7.280,00	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00	35,00	R\$ 39,20
Descrição: TONNER BROTHER TN-3442 ORIGINAL										
12	68,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,16	R\$ 2.798,88	R\$ 63,32	R\$ 4.305,76	35,00	R\$ 22,16
Descrição: TONER BROTHER TN-2370 ORIGINAL										
13	68,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 265,36	R\$ 18.044,48	R\$ 408,25	R\$ 27.761,00	35,00	R\$ 142,89
Descrição: TONNER LEXMARK B224H00 ORIGINAL										
14	52,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,25	R\$ 2.873,00	R\$ 85,00	R\$ 4.420,00	35,00	R\$ 29,75
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-3442										
15	104,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,76	R\$ 5.903,04	R\$ 87,33	R\$ 9.082,32	35,01	R\$ 30,57
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-2370										
16	33,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,95	R\$ 1.780,35	R\$ 83,00	R\$ 2.739,00	35,00	R\$ 29,05
Descrição: SERVIÇO DE REGARGA DE TONNER LEXMARK MODELO B224H00										
17	27,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,29	R\$ 1.033,83	R\$ 58,90	R\$ 1.590,30	34,99	R\$ 20,61
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-3442 COM TROCA DE FOTOCONDUTOR										
18	52,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,81	R\$ 2.850,12	R\$ 84,33	R\$ 4.385,16	35,01	R\$ 29,52
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-2370 COM TROCA DE FOTOCONDUTOR										
19	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,81	R\$ 1.096,20	R\$ 84,33	R\$ 1.686,60	35,01	R\$ 29,52
Descrição: SERVIÇO DE REGARGA DE TONNER LEXMARK MODELO B224H00 COM TROCA DE FOTOCONDUTOR										
20	27,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,39	R\$ 1.711,53	R\$ 97,52	R\$ 2.633,04	35,00	R\$ 34,13
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-3442 COM TROCA DE CILINDRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 239.584,19							Subtotal Orçado: R\$ 368.590,62		34,9999 %	R\$ 129.006,43



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	52,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,90	R\$ 2.906,80	R\$ 86,00	R\$ 4.472,00	35,00	R\$ 30,10
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-2370 COM TROCA DE CILINDRO										
22	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,30	R\$ 1.586,00	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00	35,00	R\$ 42,70
Descrição: SERVIÇO DE REGARGA DE TONNER LEXMARK MODELO B224H00 COM TROCA DE CILINDRO										
23	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,55	R\$ 678,60	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00	35,00	R\$ 30,45
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGREMAGEM DE MOVIMENTAÇÃO DO TONER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
24	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 142,35	R\$ 3.416,40	R\$ 219,00	R\$ 5.256,00	35,00	R\$ 76,65
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGREMAGEM DO ACOPLADOR, DRIVE - PAR IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
25	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,25	R\$ 3.510,00	R\$ 225,00	R\$ 5.400,00	35,00	R\$ 78,75
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGREMAGEM DO FUSOR - 17 DENTES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
26	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 247,00	R\$ 5.928,00	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00	35,00	R\$ 133,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ETROCA ENGREMAGEM DO FUSOR - 19 DENTES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
27	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 195,00	R\$ 4.680,00	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00	35,00	R\$ 105,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGREMAGEM DO FUSOR - 24 DENTES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
28	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,50	R\$ 1.716,00	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00	35,00	R\$ 38,50
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGREMAGEM DO PIÃO DO FRAME IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
29	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 182,00	R\$ 4.368,00	R\$ 280,00	R\$ 6.720,00	35,00	R\$ 98,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGREMAGEM DO ROLO FUSOR IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
30	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,28	R\$ 1.302,72	R\$ 83,51	R\$ 2.004,24	35,00	R\$ 29,23
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGREMAGEM DUPLA MOVIMENTAÇÃO DO TONER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
31	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 253,50	R\$ 6.084,00	R\$ 390,00	R\$ 9.360,00	35,00	R\$ 136,50
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA CABO FLAT DO ADF IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
32	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 325,00	R\$ 7.800,00	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00	35,00	R\$ 175,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA CABO FLAT DO SCANNER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 239.584,19	Subtotal Orçado: R\$ 368.590,62		34,9999 %	R\$ 129.006,43	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 279,50	R\$ 6.708,00	R\$ 430,00	R\$ 10.320,00	35,00	R\$ 150,50
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA FUSOR 110V IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
34	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 202,58	R\$ 4.861,92	R\$ 311,66	R\$ 7.479,84	35,00	R\$ 109,08
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA ALTA VOLTAGEM IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
35	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,89	R\$ 4.101,36	R\$ 262,90	R\$ 6.309,60	35,00	R\$ 92,01
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA CPU IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
36	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 136,50	R\$ 3.276,00	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00	35,00	R\$ 73,50
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA FONTE IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
37	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,73	R\$ 2.849,52	R\$ 182,66	R\$ 4.383,84	35,00	R\$ 63,93
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA FONTE BAIXA IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
38	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 112,66	R\$ 2.703,84	R\$ 173,33	R\$ 4.159,92	35,00	R\$ 60,67
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA FORMATTER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
39	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 325,00	R\$ 7.800,00	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00	35,00	R\$ 175,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA MOTORES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
40	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,38	R\$ 2.769,12	R\$ 177,50	R\$ 4.260,00	35,00	R\$ 62,12
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA SENSOR DE INJEÇÃO IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
41	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,75	R\$ 2.730,00	R\$ 175,00	R\$ 4.200,00	35,00	R\$ 61,25
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA SENSOR DE ENTRADA IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
42	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,25	R\$ 2.262,00	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00	35,00	R\$ 50,75
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA SEPARADOR DE PAPEL IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
43	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,50	R\$ 3.900,00	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00	35,00	R\$ 87,50
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA SOLENÓIDE IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA										
44	264,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 112,66	R\$ 29.742,24	R\$ 173,33	R\$ 45.759,12	35,00	R\$ 60,67
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE OBSTRUÇÕES E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 239.584,19		Subtotal Orçado: R\$ 368.590,62		34,9999 %	R\$ 129.006,43



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	45,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 271,04	R\$ 12.196,80	R\$ 416,99	R\$ 18.764,55	35,00	R\$ 145,95
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM COMPUTADOR: CONSISTE EM REALIZAÇÃO DE REPAROS EM COMPONENTES COM SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO (EXCETO PLACA-MÃE) COM DIAGNÓSTICOS E REPAROS DE HARD DISK; FONTES; E MEMÓRIAS.										
46	34,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,75	R\$ 2.983,50	R\$ 135,00	R\$ 4.590,00	35,00	R\$ 47,25
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM NOTEBOOK: CONSISTE EM REALIZAÇÃO DE REPAROS EM COMPONENTES COM SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO (EXCETO PLACA-MÃE) COM DIAGNÓSTICOS E REPAROS DE HARD DISK; FONTES; E MEMÓRIAS.										
47	10,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,16	R\$ 1.191,60	R\$ 183,33	R\$ 1.833,30	35,00	R\$ 64,17
Descrição: MANUTENÇÃO DE SCANNER: CONSISTE EM REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO GARANTINDO O PLENO FUNCIONAMENTO										
48	77,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,44	R\$ 5.192,88	R\$ 103,75	R\$ 7.988,75	35,00	R\$ 36,31
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPUTADOR: CONSISTE EM FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL; SOFTWARES E FERRAMENTAS INDISPENSÁVEIS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO COMO PACOTE OFFICE E OUTROS; CORREÇÃO DE FALHAS CAUSADAS POR MALWARES E VÍRUS; INSTALAÇÃO DE SOFTWARES SOLICITADOS (LICENÇA NÃO-INCLUSA); REALIZAÇÃO DE BACKUP.										
49	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,75	R\$ 1.755,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	35,00	R\$ 47,25
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOTEBOOK: CONSISTE EM FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL; SOFTWARES E FERRAMENTAS INDISPENSÁVEIS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO COMO PACOTE OFFICE E OUTROS; CORREÇÃO DE FALHAS CAUSADAS POR MALWARES E VÍRUS; INSTALAÇÃO DE SOFTWARES SOLICITADOS (LICENÇA NÃO-INCLUSA); REALIZAÇÃO DE BACKUP.										
50	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 182,00	R\$ 4.368,00	R\$ 280,00	R\$ 6.720,00	35,00	R\$ 98,00
Descrição: SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO/INSTALAÇÃO DE IMPRESSORAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 239.584,19						Subtotal Orçado: R\$ 368.590,62		34,9999 %		R\$ 129.006,43

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 239.584,19	R\$ 368.590,62	34,9999 %	129.006,43

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 02 de Fevereiro de 2023

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal